Considerando os documentos constantes às fls. 279, 287/290 e 300/304, fica acrescido ao item 1(
veículo tipo ônibus) o quantitativo de 1.622 KM e ao item 2 (veículo tipo micro-ônibus) o quantitativo de 5.250 km, previstos
no termo contratual totalizando o montante de R$ 44.591,20 (quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais), que
representam o percentual de 25% sobre o valor total do contrato.

Cláusula Segunda: Em razão do referido acréscimo, fica alterado o valor contratual, passando a constar o montante de R$
222.956,00 (duzentos e vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Corumbá, 10 de novembro de 2022.

Assinam: Luciano Silva de Oliveira - Diretor Presidente da Fundação de Esportes e Ricardo Segura Valerio - Expresso

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE REFORMA E
READEQUAÇÃO DO CONDOMÍNIO DOS IDOSOS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como
classificada e vencedora do certame a empresa PRESTADORA DE SERVIÇO NASCIMENTO LTDA-ME, inscrita no CNPJ
n° 10.940.459/0001-29, sendo o valor total de R$ 292.267,44 (duzentos e noventa e dois mil duzentos e sessenta e sete
reais e quarenta e quatro centavos).

Corumbá/MS, 14 de dezembro de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá/MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, comunica aos interessados o

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REVITALIZAÇÃO DE CRUZAMENTOS SEMAFORIZADOS EM DIVERSAS RUAS
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e vencedora do certame a empresa BLUE
SKY SINALIZAÇÃO VIÁRIA - LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.745.816/0001-38, sendo o valor total de R$ 382.402,74
(trezentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e dois reais e setenta e quatro centavos)

Corumbá/MS, 14 de dezembro de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá/MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, comunica aos interessados o

[...]

- PORTO GERAL, CRISTO REI DO PANTANAL, ESTRADA PARQUE BR262, ENTRADA DA CIDADE E ROTATÓRIA DA
FRONTEIRA NA AVENIDA RAMÃO GOMES, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como
classificada e vencedora do certame a empresa AC7 CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
43.982.732/0001-37, sendo o valor total de R$ 225.872,17 (duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e
dezessete centavos).

Corumbá/MS, 14 de dezembro de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,

[...]

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a Empresa Pack Express LTDA - EPP.

Objeto: Cláusula Primeira - O objeto de presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência contratual por mais
12 (doze) meses, a contar de 29/11/2022, com o reajuste do valor mensal da locação que deve passar a ser o de R$
17.150,14 (dezessete mil, cento e cinquenta reais e quatorze centavos).

Cláusula Terceira - As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 25/11/2022.

Assinam: Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a Empresa NewPc Tecnologia Eireli.